[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  18.04.2016  г.

 №  144
           с. Тенгинка

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие коммунального хозяйства на территории  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 25.12.2015 года № 288  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства на территории  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год» следующие изменения:

-  Сумма средств выделяемых из бюджета  Тенгинского  сельского поселения Туапсинского района на реализацию программы в 2016 году составит  -  14 123 400  (четырнадцать миллионов сто двадцать три тысячи четыреста) рублей 00 копеек, из них:

-1 131 800,0 (один миллион сто тридцать одна тысяча восемьсот) руб. 00 копеек – выделено на подпрограмму «Поддержка коммунального хозяйства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»;

- 1 200 000,0 (один миллион двести тысяч) руб. 00 копеек – выделено на подпрограмму «Содержание и ремонт уличного освещения на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»;
- 11 791 600,0 (одиннадцать миллионов семьсот девяносто одна тысяча шестьсот) руб. 00 копеек – выделено на подпрограмму «Благоустройство территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»
- Раздел 2 «Перечень и описание программных мероприятий» муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства на территории  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования тыс.руб

	1
	Приобретение электронных блоков
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	140,0

	2
	Приобретение и замена погружных насосов (марки – ЭЦВ)
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	721,8

	3
	Ремонт и замена водопроводных труб
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	270,0

	4
	Обслуживание систем уличного освещения
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	360,0

	5
	Оплата за потребленную энергию по уличному освещению
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	720,0

	6
	Приобретение материалов для замены систем уличного освещения
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	120,0

	7
	Санитарная уборка территории (отчистка территории от случайного мусора, очистка бордюрного камня от грязи, побелка и покраска бордюрного камня, подметание территории от пыли и мусора, очистка урн от мусора)
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	 3 300,0

	8
	Содержание территории кладбища в с. Тенгинка  ул. Строителей (выкашивание травы, валка деревьев мягких и твердых парод, расчистка площадей от кустарников и мелкополосья, уход за бесхозными могилами, расчистка мест для захоронения)
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	810,0

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	200,0

	10
	Профилактические дезинфекционные работы
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	30,0

	11
	Приобретение хозяйственных материалов для благоустройства
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	100,0

	12
	Отлов и утилизация  бродячих собак и кошек
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	200,0

	13
	Ремонт моста в с. Лермонтово
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	7 001,6

	14
	Монтаж ливневой канализации с. Тенгинка по ул. Шаумяна
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	100,0

	15
	Приобретение зеленых насаждений, озеленение территории
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	50,00

	Итого по программе

	14 123.4

-  Раздел 2 «Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования» Подпрограммы  «Поддержка коммунального хозяйства на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год» (приложение № 1) изложить в новой редакции:

	Мероприятия подпрограммы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Источник финансирования
	Объем финан-сиров. тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение электронных блоков
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	140,0

	2
	Приобретение и замена погружных насосов (марки – ЭЦВ)
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	721,8

	3
	Ремонт и замена водопроводных труб
	2016 год
	Бюджет Тенгинского сельского поселения
	270,0

	ИТОГО:

	1 131,8

4.   Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Гамаляна.

           5.  Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского  района

                      А.А.Чамян

2